
Utmaningar
Det har nog inte undgått någon, vare sig tandvårdspersonal eller patienter/kunder, att ett nytt tand-
vårdsstöd träder i kraft den 1 juli. Det innebär att vi som arbetar inom tandvården måste släppa taget
om den gamla tandvårdsförsäkringen och lära oss tänka helt nytt. Nya utmaningar är alltid stimule-
rande. Men det som möjligtvis är tokigt i den här stora utmaningen är datumet för genomförandet.
Den 1 juli är mitt i semestertiderna. Det kan innebära att fler kliniker än vanligt kommer att vara öpp-
na under sommaren.
Privattandläkarna, Tjänstetandläkarna och Sveriges Folktandvårdsförening samverkar med

Försäkringskassan, och de kommer tillsammans att genomföra utbildningar i det nya tandvårdsstödet
på ett antal platser runt om i landet. Av olika skäl har man då valt att utbilda endast tandläkarna. Jag
tycker det är synd att vi tandsköterskor inte ges möjlighet att delta. Vi är de inom tandvårdsteamet
som oftast möter patienten/kunden först och det är till vår yrkesgrupp frågorna ställs. Naturligtvis
kommer all personal att bli informerad om tandvårdsstödet på lokal nivå men det hade varit bra om
tandsköterskorna fått vara med från början, eftersom vi har en så central roll.

Ytterligare en stor utmaning är på gång inom vår yrkesgrupp, det handlar förstås om vår utbildning.
Nio orter har beviljats statligt stöd för att starta den nationella tandsköterskeutbildningen och den
kommer att startas under hösten 2008. På de orter där utbildningarna genomförs kommer det att be-
hövas praktikplatser. Anta utmaningen och erbjud er att bli handledare för dessa studenter! Visa vilka
möjligheter vårt yrke innebär. Gör så att studenterna känner sig stolta över sitt yrkesval och att de ser
fram mot att arbeta som tandsköterskor!

Den viktigaste och största utmaningen STF står inför är att vidareutveckla vårt eget yrkesförbund.
Under vårt representantskap diskuterades denna fråga mycket. Efter en lördag fylld av föreläsningar,
trivsam samvaro, god mat och dryck blev söndagen en dag som innehöll mycket fakta med siffror och
statistik.

Frågor som diskuterades var: Är vi tandsköterskor inte intresserade av vårt yrke? Ska vi vara den
enda yrkesgrupp inom tandvården som tillåter att vårt yrkesförbund hela tiden minskar i medlems-
antal? Hur gör vi för att få såväl unga som äldre tandsköterskor att förstå vikten av att ha ett eget och
starkt yrkesförbund?

Här har både STF:s styrelse, lokalföreningar och yrkessektioner ett gemensamt ansvar och den här
utmaningen kan inte vänta, den måste vi ta oss an redan idag.

STF har redan utmanat år 2009, vi håller på
att förbereda en Tandsköterskefestival som
kommer att äga rum en fredag och lördag i
början av året. Den kommer att bjuda på både
föreläsningar och en mängd festligheter.

Jag vill redan nu önska er en riktigt skön vår,
sommar och en avkopplande semester.

Varma sommarhälsningar

Siv Widholm
ordförande
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